CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 36/2023

ASSUNTO: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE CASCALHO E LIMPEZA DE
BUEIRO NA COMUNIDADE DO CAETANO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Aponto a necessidade de limpeza de bueiro e colocação de cascalho no lugar
denominado Caetano, distrito Hermilo Alves.

Solicito que sejam  realizados os seguintes serviços:
•  A limpeza de um bueiro que se encontra totalmente obstruído por terra e

pedras, o que vem causando o escoamento das águas pluviais por sobre a estrada e
consequentemente a retirada do cascalho e erosão.

• Colocação de dois caminhões de cascalho/escória ou similar sobre o local
de passagem do córrego do Caetano. O local encontra-se muito irregular e com buracos e,
segundo informações de usuários, já causou prejuízos por danos em veículos que trafegam pelo
local.

Seguem fotos em anexo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de fevereiro de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
- Vereador -